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

Buzzarello,
que hoje
completa

.

5 anos.
Parabéns!

Por Jéssica Ehmke Kraetzer
recepcoo@ocorreiodopovo.com.br

Parabéns para a gatinha Isadora

C. Mannes, que completou 6 anos

dia 14. Os pais Moro e Jô e ? �ano
Henrique desejam muitas felicidades

Parabéns para a e
Erdmann, que compP'eqtuena Agatha Koslowski
° '. ou seu 10 a

.

hs POIS Eliane e Kristian r
nln o ontem.

Naíma e Horst deS�j:m'�e��:�a::ss avós
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� Mais de 500 imóveis

� Mais de 50 corretores

.� Mais rapidez em vender seu imóvel

.� Mais comodidade e-m atendimentn

� Mais segurança e facilidade

COM A CONFIANÇA DE TODAS AS IMOBILIÁRIAS QUE IRÃO LHE ATENDER

BarraSul
A imobiliária da Barra

_., imóveis'

Rea/i�a J.etb 1.O«k1

. � IMOBILIÁRIA

�\chavel
WOLFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTlÇIPAÇÕES LTDA.

RENATa .JR•.

PIAZERA
GIRASSOL

IMÓVEIS

?"-ISMa
IMÓVEiiIS

CRECI 2567J I CRECI 5330
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IMOBILIÁRIA
(47)3275-1594
PLANTÃODEVENDAS

www.parcimoveis.com.br

H. WOLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

9117-8051
8802-5851 achave@netuno.com.br

Ref. 3815 - Baependi -

Residencial Baependi -

02 dorm., sala, copa,
BWC, cozinha/área de
serviço, sacada e

garagem.
R$ 110.000,00

Ref. 3816 - Centro, - Edifício Klein
- 01 suíte, 03 dormitórios, 02
salas, copa, cozinha, 02 BWC,

área de serviço, sacada grande cf
chur. e 02 garagens,

+apartamento ao lado cf 01
dormitório, cozinha, BWC, área de

serviço. R$ 350.000,00

Edifício Vila Nova 03
dormitórios, sala,
cozinha, BWÇ., área
de serviço e

garagem.

·R$115.000,OO

Alvenaria
,310,00m2 com

01 suíte, 03
dormitórios, 02
salas, COZ., 02
BEC, área de

serviço, área de
festas com

O APARTAMENTO
*

OI suíte
*

02 dormitórios
*

Cozinha
*

,Çacada com churrasqueira
* Área de serviço
*

,Çala para 02 ambientes
*

Tubulação para aquecimento à gás
*

Pontos de telefone, TV e Internet
*

Medidor individual de água

O EDIFíCIO
*

Arquitetura Moderna
*

,Çalão de Festas Decorado
*

Hall de Entrada Decorado
*

Playground
*

Alumínio na cor branca
*

03 Apartamentos por Andar
*

Localização: Rua Presídente Juscelino

Rua Barão do Rio Branco, 221/D2 - Jaraguá do Sul- se

Fone: (47) 3275-1594 - e-mail: wolfepar@netuno.com.br
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3376-0015 P�móveis
BarraSul
A imobiliária da Barra

RUA ANGELO RUBINI, 1046 barrasul@netuno.com.br

ReI. - 303 - JARAGUÁ 99 - Sobrado c/ 428m',
terreno c/425m'(18,50x23), no piso superior com

suíte mais 3qtos, 2 salas, copa, COZo

2bwc,lavanderia, churrasqueira, sacada, na parte
térrea, 2qtos, 2bwc, sala, coz.lavanderia, 3
garagens, Rua Oscar Schneider, 860 - R$

240.000,00 aceita carro até R$ 30.000,00 ou

terreno até R$ 40.000,00

BARRA DO RIO CERRO - casa alv. c/laje 225m',
terreno c/ 449,47m' (14x32). 3qtos, sala, copa, COZo

Lavanderia, 3 garagens, 2BWe, churrasqueira, área
de festas, piscina, despensa, escritório, inter fone,

portão eletrônico, murado, Rua Verônica D. Rosa, nO
87 - R$ 185.000,00, aceita apartamento até R$

100.000,00, ou terreno ou carro até R$ 20.000,00.

Rel.342 - JARAGUÁ ESQUERDO - casa em alvenaria
c/laje 93,66m', averbada pronta para financiamento,

terreno c/ 325m'(13x25), 2qtos, sendo um suíte,
2BWC, sala, coz, lavand.garagem - Rua Maria

Stinghen, n° 63 - R$ 135.000,00

Ref. 341 - VILA NOVA - casa mista com 120m',
3qtos, BWe demais dependências, terreno com

756m'(18x42), Rua 25 de Julho n° 1555 - R$
270.000,00 - EXCELENTE PONTO COMERCIAL, o que

está à venda mesmo é o terreno.

ReI. - 332 - BARRA DO RIO CERRO - SUPER MERCADO -

Galpão em alvenaria com 276m', terreno c/425m', escritório, 2
banheiros, duas caixas, 5 corredores de mantimentos com as

prateleiras todas abastecidas, 2 câmaras frias para estocar 12

bois, serra p/cortar carne, batedor de bifes, moedor de carne,

balança, balcão para cortar a carne com pia, balcão frigorífico
para guardar a carne, açougue, balcão de frios e lacticínios, 2

freezer, uma geladeira, o mercado estátompletamente abastecido
- Rua Oscar Schneider, n° 860 - R$ 370.000,00, aceita carro

até o valor de R$ 30.000,00 e terreno até R$ 40.000,00.

BARRA DO RIO CERRO - casa alv.c/laje, 201 m', terreno

c/408,90m'(14,50x28,20), 3qto, sendo 1 suite c/hidro­
massagem, 3 bwc, sala de estar, sala TV, copa, essas três peças

com sancas de gesso, COZo mobiliada, lavand.churrasqueira, 3

garagens, fogâo a lenha, área de festas, paredes com massa

corrida, piso cerâmico, desp. aberturas em vidro temperado cor

verde, portão eletrônico, inter-fone, alarme, alto padrão de

construção, Rua Vergílio Satler, n° 133, R$ 315.000,00, aceita Ap,
como parte de pagto no centro até R$ 120.000,00.

·'k
• VitA NOVA - terreno com

6.991,13m2 (29 x128), Rua José

Marangoni - R$ 330.000,00
• BARRA DO RIOCERRO - I

Terreno cf 477m2(13,58x35,13) I
loteamento Girolla, Rua Camilo 1

Andreatta - R$ 60.000,00
• Ref. - 228 - BARRA DO RIO

CERRO - terreno com

22.415,99m2 (113,87x248,50),
Rua Frida Piske, defronte a

fábrica de móveis Feeling
Estofados - R$ 350.000,00

;;

ReI. - 325 - BARRA DO RIO CERRO - sobrado em alvenaria c/laje,
235m', terreno c/ 405m'(13,50x30), murado c/portão eletrônico,

sendo a parte inferior c/116,m', copa, COZ,. lavanderia, 2

garagens,bwc, sala de estar, churrasqueira, parte superior c/ 119m'
em fase de produção c/ aproximadamente 45% concluído e

constituído de su�e e hidro, 2qtos, bwc social, sala íntma, sala de TV
e sacada e nos fundos uma edícula c/27m' , Rua 522-Maria Alves de

Sales, n° 71 - R$172.000,00, aceita carro até R$ 20.000,00

Ref. - 338 - JARAGUÁ 99 - casa nova em alv. c/laje 125,47m',
terreno c/369,43m', averbada, 3qtos, sendo um sune, sala, copa,

COZo 2BWe, lavanderia, garagem, murada - Rua Alvin Butendorff­
R$ 160.000,00 - aceita carro até R$ 30.000,00 ou terrenos lotes.

GIRASSOL (47) 3371-7931IMÓVEIS
PLANTÃO DE VENDAS

9955-4774Rua Gel. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro
Horário de Atendimento: 8hs às 12hs e 13h30min às 18hs de segunda a Sexta.

Rau -Jote D-3 - Rua Beftoldo
Hort com 525m2 - B$

52.5O'OiOO

Apto com 2

donnfiórios,
sendo uma

suãe.t
banheiro,l vaga
de garagem,e
de mais
dependências!
R$180.000,OO

Cód. 3192 - Centro - Sobrado com 230,00m', terreno

666,27m'. 08S: Possui casa de madeira e um sobrado em

alvenaria. R$ 450.000,00
condominio.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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13 anos

�
www.parcimoveis.com.br

www.seculus.net
imobiliariaseculus@netuno.com.br

LOCAÇÃO RESIDENCIALSAlA (ML MARUIW .. PRÓX. HOSPITAL sAo JOSÉ
01 Quarto:.
- Ed. Nathalia Schiochet(Centro - próx, Anegloni antigo) R$ 400,00
- Apto 05 - Dona Antonia(Nova B�asilia - próx. Lojão da Vila) R$ 440,00
02Quartos:
- Apto João Plan inc heck (Nova Brasilia)cf suíte. R$ 650,00
- Ed. Marina(Viia Nova - próx. PROCON) cf cozinha mobiliada. R$ 680,00
- Ed. Torre Dy Luna(Viia Nova - próx. Paificadora Via Pão) R$ 600,00
- Ed. Floresta(Viia Lenzi- fundos CARINHOSO) mobiliado. R$ 650,00
- Ed. Magnólia(Centro - próx. Terminal) cf garagem R$ 600,00
- Ed. Ferreti(Centro - próx. Centro Vida) sacada cf churrasqueira. R$ 550,00
- Ed. Dom Emilio(Nova Brasilia - próx. Lux Atacadão) R$ 550,00
03Quartos:

- Ed. Walter Bartel (Vila Lalau - fundos caraguá) R$ 720,00
- Ed. Phoenix(Barão do Rio Branco - Centro) cf churrasqueira. R$ 800,00
- Ed. Chiodini(Centro - Em cima Barato Total) cf garagem R$ 780,00
- Apto(Viia Lenzi - próx. Mercado Lenzi) cf piscina R$1.500,00
Casas:

- Casas geminadas(Santo Antonio) cf 01 quarto R$ 300,00
- Casas geminadas(Santo Antonio) cf 02 quartos R$ 380,00
- CasaAlv(Estrada Nova - próx.lgreja) cl 02 quartos R$ 420,00
- Casa madeira(Chico de Paula- Lot. Firenzi) cf 03 quartos R$ 460,00
- Casa alv(Água Verde - próx. Unerj) cf03 quartos. R$ 600,00
- Casa alv(João Planincheck) cf 02 quartos R$ 600,00
- Casa alv.(Guaramirim-prox. Fameg) cf garagem, murada. R$1.1 00,00

Residencial Real Parque - Vila Nova - Apartamentos com

suíte + 2 quartos, sala, cozinha, bwc, área de serviço
com sacada, sacada com churrasqueira e garagem.

Acabamento completo de primeira linha. A partir de R$
129.800,00, com parcelamento em até 120 meses direto

com a construtora. Consulte tabela.

Ref 1 007 - Vila Rau - Edifício Bruna
Mariana - Apto - 1 quarto, demais

dep., garagem. Consulte-nos

Ref 1003 - Centro - Ed. Dianthus - Cobertura
Duplex com 3 suites,S bwc, amplas salas de estar,

jantar, chusquareira integrada, cozinha, lavanderia, 2

vagas de garagem, área total de 422m2•
R$ 590.000,00 mais fotos em www.seculus.net.

Ilha da Figueira I Residencial
Maria Alice - Apto novo cf suíte + 1 quarto, sacada cf

churrasqueira e 2 garagens. R$ 130.000,00

Ref.1010 Centro - Ed. Juliana - Apto -1 suite + 2

quartos, demais dep, sacada, churrasqueira,
garagem. R$138.000,00

Rua Pres. Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

LOCAÇÃO COMERCIAL

Salas Comerciais
_

- Salas em Is Ed. Astral (Ilha da Figueira -1 km. após posto Peróla) De 39m2 á 45m2.
De R$ 325,00 á 375,00.
- Sala cml.(Centro-próx. Macol) 10 andar cf 32m2. R$ 400,00
- Ed. Alberto Marangoni(ViiaNova - próx. posto Mime) cf aprox. 35m2• R$ 400,00
- Ed. Erica(Centro - próx. Verdureira da Raquel) cf 35m2 R$ 400,00
- Ed. Imperial (Centro - próx. Terminal) cf 35m2 R$ 450,00
- Ed. Tower Center (próx. posto mime) R$ 600,00
- Ed. Tulipa(Centro - próx. Beira Rio) c/74m2 cf mesanino R$ 700,00
- Saia Comi (Barra-prox. Ponte da Argi) cf aprox. 100m2, 02 vagas de estacionamento. R$
lOOO,OO
- Sala comI. (Nereu Ramos - próx. semáfaro) cf aprox. 100m2 cf mezanino. R$1.000,00
- Sala cml.(Guaramirim -lateral Br 280) cf aprox. 90m2, cf 02 BWC. R$1.1 00,00
- Ed. Bárbara(Centro - próx. Jangada) cf aprox. 200m2• R$1.800,00
- Salas NOVAS (Centro - próx. Procon) Diversos tamanhos: de 32m2 a 123m2.

De R$ 420,00 aR$1.600,00
Galpões
- Salacml(Centro - antiga Casa do Computador) cf mesanino de 200m2 R$ 4.000,00
- Galpão Alvenaria (Guaramirim - Próx. Berlim) cf aprox. 960m2• R$ 5.000,00
- 02 galpões em construção(Nereu Ramos) cf 900 m2 cada. R$ 5.400,00 cada.

-Galpão(Centro - prox. Banco Brasil) cf aprox. 550m2. R$ 9.500,00
-Galpão
- Galpão(Nereu Ramos) cf900m2 R$ 7.800,00
Terrenos Para Locação
- Terreno (Chico de Paula, próx. Geração 3000) cf aprox. 350m2. R$ 380,00
- Terreno( Ilha da Figueira - próx. Brasão) 3 mil metros R$1.000,00
- Terrenos (Vila Nova - próx. Fórum) cf1.807m2e 2.200m2 R$1.200,00 e R$1.400,00.

Edificio Figueira -

Apartamentos com

suite + 2quartos,
sala de estar e

jantar, sacada com

churrasqueira,
cozinha, lavanderia,
todos com 2 vagas
de garagem. Prédio
com elevador, área
de festas com

playground.
Excelente

localização e

condições (Entrada
de 40% e saldo em

48 vezes direto com

a construtora com

correção do CUB)
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Rua Pres. Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breithaupt - sala 206

Ref. 0010 - Jaraguá Esquerdo - casa nova

cf 148 m2, suíte + 2 qtos, sala, cozinha,
bwc, lavabo, área de festas, garagem para 2

carros. - R$ 215.000,00

Ref 0017 - Jaraguá Esquerdo - Casa em

fase de acabamento cf 149,40m2, suíte cf
closet + 2 quartos, sala, cozinha, owe,
tavaoo, área de testa, garagem 2 carros.

R$ 235.000,00

Ref. 007 - Champagnat - casa c/300 m2
de área, sendo suíte cf closet + 2 quartos,
dep. empregada, sala de estar, jantar e de

TV, salão de festas e demais dep., Garagem
para 2 carros. R$ 420.000,00.

� Ref. 005 - Figueira - Sobrado com suíte
com closet + 2 qtos, owe social, sala de

estar e jantar, lavado, cozinha mobiliada, área
de festas e 2 garagens. Acabamento de

primeira linha - R$ 365.000,00 (Aceita
financiamento bancário)

- Ref. 046 - João Pessoa - Sobrado com

3 quartos e demais dep. - R$ 140.000,00

TERRENOS
Ref 4000-

Guaramirim - Chácara
com 103.240 m2, com

sobrado com 3
quartos, ampla área de

lazer com piscina,
lagoa - R$ 280�000,00

Ref 2023 - Amizade
Terreno com 346,50m2

(14X24,75) R$ 70.000,00.

Temos terrenos prontos pi
.

construir, consulte-nos.
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MENEGOTTI
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3371·0031www.parcimoveis.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

ED. MUNIQUE
* 12 Pavimentos
* Churrasqueira na

sacada

"
* Piscina

"

* Salão de Festas

I * Playgrond
* Finane. direto

18 - RIO
LHA- RES.

ICENll - APTOS,
OM 02
UARTOS,

SACADA COM
CHUR., BWC,
SALA, COl, LAY. E
GAR. -R$
95.000,00 à vista,
ou entrada - parc.
direto cl a constr

5913 - RAU - CASA DE ALVENARIA COM
113,00M2 - 03 QUARTOS, SALA,BWC,

COPA/COZ, LAY. E GARA. PARA 02
CARROS + EDíCULA COM 01 QUARTO,
SALA,COZ, swc, E LAV. R$ 98.000,00

5830· RAU • CASA 01 suiTE + 02
QUARTOS· 150,00M2 - R$ 165.000,00

5935 - CENTRO - CASA ALV. 228,50M2 COM
2 sorrss, 2 DORM, 2 SALAS, COPA/GOl,

BWC, DEp, CHURRASQU8RA, LAV. TERRENO
575,00M23 VAGAS GAR. R$ 360.000,00

5934 - CHICO DE PAULO - CASA ALV.

140,OOM2 - 5 DORM. 2 SALAS,
COPA/COZo ÁREA DE fESTAS, BWC, GAR,

TERRENO 1.4BO,27M2 R$ 160.000,00

5905 - BARRA DO RIO CERRO - CHÁCARA
COM 130.000,OOM2 (52 MORGOS) -

CONTENDO UMA CASA DE 430,OOM2 '­

COM 01 SUíTE + 02 QUARTOS E DEMAIS
CÔMODOS. PISCINA. R$ 730.000,00

5696 • POMERODE • TERRENO COM
412,95M2 ns 50.000,00

TER�ENOS
5746 - ÁGUA VERDE 465,00m2-
R$ 60,000,00
5788 - ÁGUA VERDE 450,00m2-
RS 70,000,00
5344 - ÁGUA VERDE 450,oOm2-
R$ 80.000,00
5914 - JARAGUÁ ESOUERDO - TERRENO
COM 900,00m2- R$140,000,00
5866 - BARRA - TERRENO COM
7.500,00m2 - R$ 200.000,00
5930 - RIO CERRO U -322,00M2 - R$ 20.000,00
5696 - POMERODE -412.ooM2 - RS 50,000,00
5747 -ÁGUA VERDE -465,00M2-R$60.ooo,00
5914 - JARAGUÁ ESQUERDO - 900,00M2
- R$ 140.000,00
5928 - RODOVIA DO ARROl -

166,000,00M2 - RS 220,000,00
5924 - TRÊS RIOS DO SUL - 20,000,00M2
- R$ 250.000,00
5837 - ÁGUA VERDE -14.700,00M2 - R$
300,000,00
5920 - GUARAMIRIM - 55.700,00M2 - R$
300.000,00
5929 - RODOVIA DO ARROl -

372,000,00M2 - RS 495.000,00

LOCAÇÃO
CASAS:

BAIRRO VILA LENZI
·RUA PAULO DOS SANTOS, 75 - VILA LENZI­
PROX. ARENA-Dl SUíTE, 03 aTOS, 02 SLS,
COl" LAV, 03 BWS, GARAGEM 03 CARROS,
CHURRASQUEIRA. SEMI MOBILIADA, TODA
MURADA, VALOR DO ALUGUEL: R$1.200,00
-RUA EXP. ANTONIO CARLOS FERREIRA,
1328- 03 aTOS, SL, COl., LAV" BWC, VALOR
00 ALUGUEL: R$ 500,00
CASA EM SÃo BENTO 00 SUL
-RUA ANO BOM, 1380 - 02 QTOS, SL, COl.,
BWC, LAY, E GARAGEM, TERRENO. BEM
GRANDE COM MAIS 02 RANCHOS-PROXIMO
A CORUPÁ.VALOR DO ALUGUEL: RS 300,00
BAIRRO AMllAOE
·RUA JOÃO BAPTISTA RUDOLF, 120-
RESIDENCIAL VERSALHES 01 SuiTE + 02
QTOS, SL, COPA/COl MOBILIADA, BWC,LAV,
MOBILIADA, GARAGEM PI 03 CARROS,
VALOR 00 ALUGUEL: R$l ,200,00

- RUA ARTHUR GUINTER, N° 60 - SOBRADO
- 01 SUITE, 03 QTOS, 02 SL, COPA, COZ, LAY,
02 BWC E 02 GARAGENS - VALOR 00
ALUGUEL RS900,00
-RUAJOÁO PIERMANN, 395·03 QTOS, SL COPA,
COZ, LAV,BWC EGARAGEM,CHURRASaUEIRA­
VALORDOAWGUELR$830.oo
BAIRRO JGUÁ 99
- RUA RI 103, N° 400 E 440 - LOT. OURO
VERDE - 02 aTOS, SL, COl, LAV., BWC E
GARAGEM- VALOR DO ALGUEL: R$ 450,00
- RUA OSCAR SCHNEIDER, N° 301 - 01
SuíTE, 01 aTO, SL, COPA, COZINHA
MOBILIADA, LAV" BWC E GARAGEM - VALOR
DO ALUGUEL: R$ 600,00
- RUA JOÃO MASS, N° 394 - LOT OURO
VERDE - 02QTOS, SL, COPA, COl" LAV.,
DISPENSA, BWC E GARAGEM - VALOR DO
ALUGUEL: R$ 420,00
BAIRRO ANA PAULA
- RUA IRINEU FRANlNER, AO LADO N° 21- 03
QTOS, SL, COPA, COl, LAV. BWC, VALOR
ALUGUEL: RS 450,00· CASA NOVA

APARTAMENTOS:
BAIRRO CENTRO

,

- RUA PROCOPIO GOMES DE OLiVEIRA- EOIE
ISABELA - AP. 1001 - 01 SUITE MOBILIADA,
02 aTOS, SALA, COPA, COl, MOBILIADA,
LAV, BWC E GARAGEM. - R$ 800,00
BAIRRO JGuÁ 99
RUA JOSÉ MAESTRI, SIN°, 02 QTOS, SL,
COPA, COZ., LAV, BWC, SACADA COM
CHURRASQUEIRA E GARAGEM. R$ 550,00
AMIZADE
- RUAJOÃ01lAPTISTA RUDOLF. 49-AP. 07·02
COPA/COZ, ewe, LAV 1: GARAGEM, VALOR
00 ALUGUiL: R$370,00
BAIRRO VILA LALAU
- RUA PEDRO AVELINO FAGUNDES, 45 - BL B
- AR 203.-EDIF. VITORIA REGIA - 03 QTOS,
SL, COPA, COl., LAV. BWC E GARAGEM
VALOR DO ALUGUEL: R$ 660,00
BAIRRO VILA NOVA
- RUA ANTÔNIO FRANCISCO DIEMONN - EDIE
TORRE DE LUNA- 02 aTOS, SL, COPA, coz.
BWC, LAV" G!l:RAGEM - VALOR DO
ALUGUEL: R$ 600,00
BAIRRO JOÃO PESSOA
-RUA MANOEL fRANCISCO DA COSTA, 250-
APTO MODELO l-sulTE + 01 QTO.SL,
COl,BWC, LAV,GARAGEM, SACADA,
APTO MODELO 2-02 aTOS, SL, COl,BWC,
LAV,GARAGEM, SACADA.
GUARAMIRIM
- CENTRO 02 aTOS, SL, COl, BWC, LAV,
GARAGEM, SACADA-VALOR ALUGUEL R$
580,00

KIUNETE
BAIRRO JARAGUA ESQUERDO
- KIT. N°01- 01 QTO, SL. COl, BWC, VALOR
ALUGUEL: R$ 300,00 + ÁGDA-RUA

������RS:[����4g�,���SfG82Z'
SA!..A_C_IlMf!l,ÇtA'!':
BAIRRO VtEIRAS
- POSTO BOGO & BOGO, SLS (01 à 08) da freIl1e
R$ 600.00- SLS (07.08 E 09) R$ 500,00.
BAIRRO CENTRO-CENTRO COMERCIAL
SALAS COMERCIAIS -VÁRIOS TAMANHOS.
BAIRRO lUlA DA fiGUEIRA
29M'-RS380,OO

GALPÃO
BAIRRO IUlADA FIGUEIRA
- GALPÃO COM 300M2 - 02 BANHaROS,
VALOR DO AlUGUEl: R$ 2.000,00

TERRENO
BAIRRO ILHA DA AGUEIRA
-1,200m2- RS600,00+IPTU
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?FlISlVla; 3370-0022
J M Ó v e _ Si

<..;

Rua Max Wilhelm, 729 - Baependi
prisma@prismaimoveis.com

2236 - PiÇARRAS 141m' área útil4 qtos., sala, copa, COZ.,
lavand., 2 bwc, 2 sacadas frente e lateral c/ ehurr,

I-----------------t----------------....;-----------------t------------------1 R$130.000,00
2225 - VILA NOVA - Apto. Ed. Capri 11- Apto. com 1 Suite. 2

quartos, Sala de estar I jantar, coz, lavand.,sacada c/

churrasqueira e 2 vagas na Garagem,Piscina Privativa, Area de
restas, Playground.
RS265.000,00
CHÁCARAS

2274- Chácara 20.580,OOm2
R$ 80.000,00

2263 - BÁRRA DO RIO MOLHA Casa Padrão 200m'
terr. 569 m' - 4 qtos, 2bwc, Copa, Coz, Lavand, Garag.

R$160.000,OO
.

P�, •

www.arClmOVeIS.com.br

WWW.PRISMAIMOVEIS.COM

2 quartos, safa, cozinha, banheiro e garagem
R$130.000,00

2233 - CENTRO
RUTH BRAUN-
146,56 m' - 1 suíte,
2 quartos, copa,
cozinha, sala
lavanderia,
sacada cl churr.
2 vagas na garagem
Consulte-nos
outras opções,

TERRENOS

AMIZADE
0654· Terreno 321 ,00m' R$39.000,OO
2210 • Terreno padrão 1.633,OOm' R$ 140.000,00 Aceita

proposta.
JOAOPESSOA
2239·2249 • Lotes de R$35.000,00 e R$39.000,00
(Ao lado do Corpo de Bombeiros, Aceita Financiamento
bancárlo· CEF.
TIFAMARTINS
2229· Terren0325m' R$60.000,00.
rrAPEMA
2211- Terreno 342,OOm' R$26.500,00 Acel1acanrononegócio.
APARTAMENTO

2207· ARAQUARI- BARRA DO ITAPOCU 93.050,00 m' Casa,
pomar, rancho, etc. R$132.000,00.
2208 - ARAQUARI- BARRA DO ITAPOCU chácara 35.425,55
m' área de Pastagem R$ 88.000,00.
ÓTIMA OPORTUNIDADE - Terrenos com mais de 1000.00
m'Frente com a Rua principal asfaltada BARRA DO RIO
CERRO - Consulte-nos.
Jardim das Flores Casas com 2 quartos por R$ 63.000,00 com Entrada de
RS 8.0I.'lO.OO e Casas com 3 quartos pR$82.000,OO
com Entrada de R$10.0Q0,OQ. Financiamento pela CAIXA ECONOMICA

Plantão: 9135-8601

3371-2357

R.CeI.ProcÓpioGomesdeOliveira,1207

www.parcimoveis.com.brlvilson@parcimoveis.com.br

� IMOBILIÁRIA

�\ChilVe7
WOLFEPAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LIDA. BarraSul

A imobiliária da Barra

?FlISlVla
MóveiS

GIRASSOL
IMÓVEIS

CRECI2567J
Empreendimentos Imobiliários

www.parcimoveis.com.br
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GALPÃO em GUARAMIRIM de

aproximadamente 1.000m2 e terreno
de 50.000m2. Valor a combinar. R$

1.500.000,00

AMIZADE apto com 3 qtos, sala,
cozinha, banheiro, lavanderia e

garagem.R$ 89.000,00

* Sobrados Geminados no Bairro
Vila Lenzi a 2km do Centro, com

1 suite, 2 quartos, sala, cozinha, lav,
garagem, lavabo, varanda, e

churrasqueira, com area de 140m2
de area construlda, R$ 140.000,00
ou 50% e o restante parcelado em

ate 60 meses. entrega em outubro
de 2008.

APARTAMENTOS

-- Apartamento no Centro no Ed.
Catarina Erchlog 01 suite mais Q2
dormitorios, cozinha s�P
mobiliada, R$ 930,00
- Apartamentp Nova :Btasl!l?,J)1
suite mais 02

COMPRA· VENDE • ALUGA· ADMINISTRA 3055-0900
Plantão 9987-1004

Casa Geminada no Bairro Joao Pessoa,
com 2 quartos, sala, cozinha, bw,
lavandeira, varanda e garagem, R$

95.000,00 pode ser parcelado direto com a

construrora, entrega em novembro de
2008.

VIEIRAS - ULTIMAS UNIDADES -

Sobrado geminado cf 2 suães, 1 qto, 3
salas, coz., bwc, lav., chur. e gar. Área
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

3370·1122 I 8 Ivana Capraro
Corretora de

Imóvei,§

....
eo
o
....

'ü
e
(.)

Rua Guilherme Dancker, 161 - Sala 05 - Ceptro
Esquina com a Rua Marina Frutuoso
CEP 89251-460 - Jaraguá do Sul - SC

www.ivanaimoveis.com.br
ivana@ivanaimoveis.com.br

Ref 2015- Residencial Porto

Seguro, bairro Vila Nova, 1

suíte, 2 dormitórios, bwc social,
cozinha, lavanderia, sala de

estar, jantar, sacada com

churrasqueira, 1 vaga de

garagem. Preço R$165.000,00

Ref 2018- Apto no Bairro Ilha
da Figueira, Residencial Claude
Monet com, 1 suíte, 2

dormitórios, bwc social, sala de
estar, sala de jantar, cozinha,
lavanderia, 1 vaga de garagem.
Preço R$ 130.000,00

Ref 2020- Apto no Centro,
Residencial Toronto com, 1

suíte, 2 dormitórios, bwc social
mobiliado, cozinha, sala de

estar, sala de jantar com

sacada e churrasqueira, área de

serviço, 1 vaga de garagem.
Preço R$ 215.000,00

' .. .._ Ref 3004-
Terreno no

Bairro
Amizade no

Loteamento
Champs
Elysées. Área
373,97m2.
R$92.650,00

Ref 2017, Apto no Bairro
Jaraguá Esquerdo,

Residencial Fragata com, 1
suíte, 2 dormitórios, bwc

social, sala de estar, jantar,
sacada com churrasqueira,
cozinha, lavanderia, 1 vaga

de estacionamento coberto.

Preço R$ 125.000,00 Ref 1017- Casa no Bairro Amizade, 1 suíte com closet, 2 quartos, bwc social, sala de
estar, jantar, cozinha, lavanderia, garagem para 2 carros, área de festa. R$ 210.000,00

Ref 1001- Casa no

Bairro Amizade, 1
suíte, 2 quartos, bwc
social, sala de estar,
jantar, cozinha. área
de serviço, área de
festa, garagem para
2 carros. Preço
R$ 280.000,00
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IMÓVEIS
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...........,I.I.I..II.&�

3372-1122
CRECI 2354-3 J

CORRETOR - OSMARI A. BERTOLDI - 9981-1122
CORRETOR - IRIO lUIZ VOLPI - 9979-6750
CORRETORA - ANNE BERTOLDI - 9927-6088

www.vivendaimoveis.com
E-mail: falecom@vivendaimoveis.com RUA JORGE CZERNIEWICZ, N° 400, AO LADO DO TEATRO DA SCAR

REF 2441 • Ghampagnat -

casa alv. 240m2• Terreno
618m2. 390.000,00

REF 2472 - Tres Rios -

casa alv. 42m2• Terreno
448m2• R$ 42.000,00

REF 2520 - Guaramirim -

,

Figueirinha - casa

66m2.Terreno 399m2•
R$ 45.000,00

REF 2489 • Barra do Rio
Gerro - casa alv. 202m2.

Terreno 2.500m3•
R$260.000,OO

REF 2612 - Ilha da Figueira -

casa alv. 106m2. Terreno
600m2• R$100.000,00

REF 2606 • Barra do Rio
Gerro - casaalv. 230m2•

Terreno 523m2• R$
270.000,00
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A Chave do Melhor

Negócio, agora também
em Jaraguá do Sul!

9604-2573

0691 - TERRENO em GUARAMIRIM CI irrigação, 60
morgos de Arrozera na Estrada e bairro poço
Grande.Área aberta: 150.000m' e Área total:

375.000m'. Valor: 560.000,00.Ótimo investimento!

PIa

0706 - TERRENO CI 450m2 no Bairro João
Pessoa. Valor: 45,000.00.

IMÓVEIS

,

! 0220 -B.CENTENÁRIO- ÓTIMA CASA C/04 dorm; sala;
: bwc.coz.piso cerâmico; desp; lavand; arm. coz;

: Varanda; Depósito: Laje; cl garagem pi 04 carros. ótimo
.

investimento. Valor: 150,000.00. Aceita-se proposta.

0221 - ÓTIMA
LOCALlZAÇÃO:CASA NO
Centro de Schroeder cl
02 dorm; sala; coz; bwc;
lavand; Varanda; laje; cl
garagem pi 02 carros;
Piso Ceramico. Valor:
85,000.00 ou 65.000,00
entrada + financiamento
de 240,00
mensal.lmperdivel!

0768 - TERRENO CI projeto pronto pi construir no

bairro Amizade, rua asfaltada. Valor: 70,000.00.
Aceita-se proposta.

CASAS APARTAMENTOS

: 0193- CASA no CENTRO de SCHROEDER CI 03 dorm; i
I sala; coz; bwc; desp.Javand: armário coz; piscina; porta i! gar.automat; CI garagem; Piso cerâmico e TERRENO CI ,
,

527 m'. Valor: 121,000.00. Aceita proposta. I
I

i 0476 - B.SEMINÁRIO: CASA em Corupa C/04 dorm; I
I sala; coz; bwc; lavand; Varanda; CI garagem; Churrasq; i
i Piso ceramico. Valor: 60,000.00. CASA EM OTIMO

Ii ESTADO ACEITA-SE 45 MIL DE ENTRADA MAIS
i PARCELAS. DTIMA PI ABRIR FACÇAO.

r·--··_··_····· __

·�··�.�------_···_---_·····_·········
- .. -.---- -.- -.- --

.

I
, I
: I

I I

! 0773 - CASA de mad. no bairro Ires rios do norte C/021i dorm; coz; bwc; varanda cl garagem, piso: ceramico. I
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
elevadores, em frente ao

BESC - entrega até
deZ/2008.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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INTERIMOVEIS

VENDE: CENTRO - Apartamento contendo 2 dorm.

(sendo 1 suíte), sala estar/jantar, área de serviço,
depend. empregada, sacada e duas vagas de
garagem. Rua Exp. Gumercindo da Silva - Ed.

VENDE: CENTRO - Apartamento semi mobiliado, c/
02 dormitórios (1 suíte), sala estar/jantar, sozinha.

área de serviço, bwc social, sacada e garagem. Área
total 120,00 m'. Rua Florianópolis - Ed. Eldorado.

O CORREIO DO POVO mFIM·DE·SEMANA, 16/17 DE AGOSTO DE 2008

3371-2117
Acesse outras opções em nosso novo site

INTERMEDIÁRIA DE IMÓVEIS LTDA. www.interimoveis.net

Seu imóvel está aqui.

[bJ
HABITAT

.. .,. .

CRECI1583-J �
@VENDE @ALUGA

®ADMINISTRA
www.imobiliariahabitat.com.br

3371.8009

Ref. H 207 Apto, novo, com documentação,
1 quarto com uma suite, mais 2 quartos.
Apto com sacada, churrasqueira. Bairro

Jaraguâ Esquerdo. Valor R$ 140.000,00

VENDE: VILA NOVA
- Apartamento 3
dorm. (1 suíte), sala

� estar/jantar, cozinha,
I área de serviço, bwc

social, sacada c/
churrasqueira e

garagem. Rua Pedro

Gonzaga - Ed. Ana
Cristina

o prazer esta em cada
detalhe qual é o

tamanho do seu

sonho?

MORADASDASERRA
- Localização
privilegiada, espaço
gourmet, com forno de

pizza, churrasqueiras
deck e piscina e play
ground, coberturas

especiais. Rua Hilario
Floriani esquina com

Joao Planinscheck (ao
lado da jartec)
Aptos torre B - 01 suite
mais dois quartos
sacada com

churrasqueira, entrega a

partir de março de 2009

VENDE: VILA LENZI - Terreno de esquina
cl área total de 2.716,00 m2. Excelente

localização - Rua Venâncio da Silva Porto

esq. cl Rua Lourenço Kanzler.
VENDE: SÃO LUIS - Casa alvenaria, 04
dormitórios e demais dependências. Área
construída 275,00 m2, em terreno de
427,50 m2. Preço: R$160.000,00
VENDE: ILHA DA FIGUEIRA - Sobrado alto

padrão, 03 dormito (1 suíte cl
hidromassagem), demais dependências.
Possui área de festas cl piscina.
ALUGA - CENTRO - Apart. 02 dormitórios,
sala, coz., lavand., bwc. Av. Marechal
Deodoro da Fonseca. Aluguel: R$ 680,00
ALUGA - CENTRO - Apart. 03 dormitórios

(1 suíte), sala, coz., lavand., bwc social,
sacada cl churrasq. e garagem. Resid.
Marina. Aluguel: R$ 750,00

'

ALUGA - ILHA DA FIGUEIRA - Casa em

alvenaria, 03 dormtórios, sala, coz.,
lavano., bwc, garagem. Lot. Divinópolis.
Aluguel: R$ 700,00

.
'. -, ,,-.•-. , 'www.imooiliariahabitat.com.Ilr-., habifat@imobiliariahabifat.com.br Rua Felipe Schmidt, 157 (próx. Millium) Centro''-
'�/�.... i .',��¥t '":',,\ .,

#4 _. -.+> __,.,. .;....\7{i;'11f'/1... �', <. ���t<"�.. ;.-'"�, ...... �
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COMPRA I VENDE
Fone/Fax: (47) 3373·3404
E-mail: vendas@imobiliariaws.com.br

�ffol.*__B'(S�llB.���!"_ijtl'

�n�iJIDf .��Ul-·,�"�jf& ,

www.imobiliariaws.com.br

iWS
Rua: Norberto Silveira Junior 233 Centro Guaramirim SC

•

Ref 0080 Cenlro/Guaramirim vende-se
casa alv. com 1 suite, 2 quartos, sala,

copa/cozinha, 1 banheiro, área de festas e

garagem. Casa com 144m2 alto padrão
commóveis sob medida. Galpão com 465m2

\ - e Terreno com 465m2. R$ 400.000,00

Ref 0078 BR 280 vende-se imovel
comercia/residencial com 2

apartamentos com 200m' cada e moveis
sob medida, contendo 1 suíte, 2 quartos,

sala, copa, cozinha, área de serviços,
garagem e área de festas com piscina

otimo acabamento. sala comercial com

400m' e galpao com 150m'. área do,
terreno 1.288,60m'

"

Ref: '0095 Centro/Guaramirim
vende-se casa em alvenaria com 3
quartos, sala, cozinha, 1 banheiro,

lavanderia e garagem. casa cl aprox.

(;9m' e terreno c/800m' R$ 65.000,00

ReI. 0018 Centro/Guaramirim
vende-se linda casa no centro de

guaramirim cf 1 suite, 2 quartos, sala
de estar, sala de jantar, sala de tv,

cozinha, 4 banheiros, garagem e ampla
area de resta. casa cf 390m' e terreno cf

542m'. R$ 350.000,00

ReI. 0014 Avai/Guaramirim Vende-se
casa em alv. afta padrão, 01 suãe master
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

Nova Brasllia • 02

t'
suites + 02 suites
ameriacas + 02

quartos, bwc,
sacada, 03 salas,
escritorio, lavanderia,
cozinha, churrasqueira
e garagem.
R$ 350.000,00

no jaraguá
Esquerdo- 01
suite + 02

quartos, sala,
cozinha, bwc,
lavanderia,
garagem e área
de testas.
R$,215.000,OO

Ref. 152.1 - Casa semi mobiliada no São
Luis - 03 quartos, 02 bwc, sala, cozinha,

copa, bwc, lavanderia e garagem.
R$175.000,OO

Ref. 143.2 - Apto no

Czerniewlcz - Ed.

Layne Fernanda - 01
suite + 02 quartos,
sala, cozinha, bwc,
lavanderia, garagem e

sacada com

churrasqueira.
R$120.000,00

Ref. 143.3· Apto
no Czerniewicz -

Residencial
Juliana - 01 suite
+ 02 quartos,
sala, cozinha,
bwc, lavanderia,
garagem e sacada
cf churrasqueira.
R$ 120.000,00 Ref. 116.1 - Terreno na Nova Brasilia com

880,00m2. R$ 170.000,00

Ref. 111.2 - Terreno no Rio Molha com

3.182,00m2, excelente para construção
de prédio. R$ 800.000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



IMÓVEIS
• LOTEIA • ADMINISTRA • ASSESSORIA EM PROJETOS E CONSTRUÇÕES

� CONFIRA OUTROS IMÓVEIS EM NOSSO SITE!
N

ü
UJ
ex:
o

COMPRA • VENDE • FINANCIA

imobiliária

•
QUATRO ANOS DE BONS NEGÓCIOS!

Ref. 20.278 • Centro - ED. ROYAL
BARG . Apto cl 134,04m'· Suííe- 2
dorrnit- bwc c/ rnéveis- sala estar/

jantar, coz.c/ móveis -Iav- sacada _ gar.
Venda: R$ 200.000,00
Locação: R$ 1.000,00

Ref. 15.124 - Vila Lalau _ Sobrado c/
238, DOm' - 3 dormit . coz - saía- lav .

bwc. R$ 255.000,00. Negociável.

Ref. 15133 - Rau - Sobrado c/
244,36m' - Suite· 2 dorm - sala

estar/jantar - coz - área festas - R$
375.000,00 - Aceita financiamento.

Ref. 10.560 - Três Rios do Sul- Casa de alv. c/
sune- 2 dormi!. • sala estar/ jantar em dois

ambiente - cozinha- area de serviço- garagem
cl churrasqueira. Terreno todo murado. Pode
ser financiada e usar o FGTS. Assessoramos

todos os tramães. R$ 145.000,00

LOCAÇÃO: Ref. 20.439 - Centro - Apto
c/ 150,DOm' si garagem - 1 suíte - 2
dormit. -lavabo - bwc - 2 área de

serviço. Não tem condomlnio. Próx.

Angeloni. R$ 950,00 Mensais.

Ref. 15.133 - Rau _ Casa c/244,36m'
de atto padrão: Piso térreo: Sala
estar/jantar em dois ambientes, teto
rebaixado em gesso - Bwc • cozinha
cf moveis - lavand. _ Escritóriol
biblioteca - Despensa _ Área de festas
fechada cl vidro blind&< e bwc
completo· Garagem pi 2 carros. Piso
superior: Suite· 02 dormlt.• Sala
intima cl sacada. Detalhes: Portas cf
soleiras em granno; detaliles em gesso
em todos cômodos; R$ 375.000,00.
Aceita apartamento de menor valor,

liilautomóvel.
estuda proposta. aceita

I
financiar.

Ref. 10.558 - Amizade _ Excelente casa de alv.
100% nova C/ suite· 2 domlrt. _ sala esta/jantar­
cozinha _ bwc • área de serviço- garagem pi 2
carros _ área de festas cl churrasqueira. Terreno

todo murado. portão eletrônico. Pode ser

financiado e usar o FGTS. Assessoramos todos
os tramites junto ao banco. R$ 220.000,00

Ref. 30.499 - Amizade - Excelente terreno

residencial, pronto pi construir. Loteamento cf
casas de alto padrão - rua asfaltada e sem

salda. Lugar tranqüila. Pode ser financiado junto
cl a construção. Assessoramos todos os

narnítes junto ao banco. Assessoramos o

projeto e construção. RS 60.000,00.

Ref. 60.020 _ Rio Cerro I _ Exc_elente galpão com

1.150.00 m' para fins comerciais/ndusfriais.
Amplo espaço aberto, dois acessos para
carga/descarga, banheiros masculinos e

femininos. escritório e depósito separados.
vestiário. sala de espera. Piso superior com

escrnórios, banheiros, cozinha, reteítõno e

depósito e/ou arquivo. Terreno amplo com

17.500,0001'. cercado com dois acessos com

portões de ferro. ESTUDA PROPOSTAS. VENDA
= RS 1 200.000.00 I LOCAÇAO = RS 7.000,000

Ref. 30460 - Ilha da Figueira· Terreno
c/ 18.224,59m' . edificado c/ casa de

alv. e casa de madeira. Pouca

vegetação. R$ 280.000,00

Rua Prof. Marina Frutuoso, 856 - Centro - Jaraguá do Sul - sc

(47) 3055-2400/8408-2400

Ref. 20.253 - Vila Lenzi - Ed. Dom
Pedro _ Apto novo c/ suite c/ sacada-
2 dormi!. ou suite + 1 dormitório, sala

estar/jantar c/ sacada e churrasqueira,
cozinha, área de serviço, garagem
privativa. Ediflcio c/ 4 andares.
Playground e área de festas. Excelente

localização. Entrega seV2008. Valor:
110.000,00 (Entrada + saldo

parcelado direto com a Construtora -

Estuda outras propostas).

LOCAÇÃO: Ref. 50.021 - Centro -

Excelente sala comI. c/ 125,OOm' - bwc­
divisórias. Incluso luz e água.

R$ 1.300,00 Mensais.

Ref. 10545 . Guaramirim • Terreno c/ 3
casas: 1 sobrado c/ 120,OOm' . 1 suite -

2 dormlt. . bwc . sala. Casa c/55,OOm'·
2 dormit. e d+ dependências. Casa cl

90,OOm' - 3 dormi!. e d+ dependências.
R$ 500.000,00

Ref. 10.528 . schroecer- Casa nova c/
110m' de Alvenaria - 3 dormir. - sala

estar/jantar - cozinha - bwc - lavanderia
. garagem p/3 carros. R$ 130.000,00.

Ref. 30386 - Rau • Terreno cl 14.31 Om' .

Ideal p/ loteamento e ou consnução de
prédios residenciais. R$ 1.100.000,00.

Estuda propostas.

Ref. 20255-

Vila Nova - Res.
Jardim das
Mercedes - Apto
c/ 68.96m' . 2
dorm - sala estar
- coz -Iav - bwc
-Iav _ gar. Opção
1 - Sem Móveis
= R$ 70.000,00
Opção 2 c/
móveis

R$ 75.000,00

Ref. 15.131 - Amizade - Sobrado novo

c/ 139,29m' . suite c/ sac- 2 dormit­
bwc _ sala estar/jantar - coz . lav- área

de festas c/ churrasq _ gar privativa.
182,23716 CUB'S. Entrega AGOi08.

Ref. 15.132 ·Vila Lenzí - Casa Alv. alto padrão cl
323.43m' • 6 sunes, 8 bwc • sala estar/jantar·
escri!. • coz cl moves- lav cl meveís- gar pf 3
carros cl área de testas- Superior: 3 suites 1 cf
banheira _ sala intima + apart C/ cozinha _ lave
surte (acesso independente da casa e também

pela casa pnncipal) + Piso supedor cf surre.
RS 400.000,00. Acerra apartamento de menor

valor-/automóvel.

Ref. 10557 - Tifa Martins· Casa alv c/
96m' • 3 dorm- sala estar - coz - lav •

bwc - despensa. R$ 115.000,00

Ref. 10572 - Ãgua verde- Casa de alv.
cl suite - 2 dormit. - bwc - cozinha -

área de serviço - garagem· área de
.

festa. R$185.100,OO

Ref. 10.562 - Tifa Martins _ Excelente casa de .

alv. cl suíte- 2 dormit. _ sala estar/jantar
conjugada - bwc - cozma- área de serviço

ampla. despensa(ou dependência de

empregada), varanda. Garagem pi 2 carros cf
churrasqueira _ varanda na frente. Terreno todo

murado. Pode ser financiada e usar o FGTS.
Assessoramos todos os íramhes.

R$ 130.000.00

Ref.15.127· Nova Brasilia -

Sobrado c/ 495,OOm2 • 3 dorm -

2 bwc - sala TV/estar/jantar· COl
- lav - gar - + 1 edícula c/ 1 dorm

- bwc R$190.000,OO.

Ref. 10.576 -Ilha da Figueira - Casa de
alvenaria c/: 3 dormi!. - sala estar/iantar -

cozinha - bwc - área de serviço. Casa anexa
Fundos cf: 01 dormi!. - sala - cozinha - bwc

- área de serviço e despensa. Terreno c/
1.024.00 m' _ frente pi Rua principal. Pode
ser usado comercialmente. R$ 260.000,00.

Ref. 20.263 - Vila Nova· EO.
RESIDENCIAL DONA WAL

Apto tipo 01 - Área c/ 121,48 m' - suite -

2 dormlt. - bwc - sala p/ 2 ambientes
integrados c/cozinha e sacada cl
churrasqueira - área de serviço e

garagem privativa. R$ 142.045,17.
Apto tipo 02 -Área c/91,83 m' - 1 dormito
-bwc - sala p/ 2 ambientes integrados e

sacada c/ churrasqueira - área de serviço
e garagem privativa. R$101.136,16.

ENTREGA PREVISTA PARA 2011.

Rei .. 10.565 - Estrada Nova - Casa de alvenaria
c/3 dormi!. - sala - cozinha - área de serviço

- bwc - 2 varandas e garagem. Terreno todo
murado cl portão metálico. Pode ser financiada
iunto ao banco e usar o FGTS. Assessoramos

todos os tramites iunto ao banco. R$ 90.000,00

Ref. 60.018 - Schroeder _ Excelente
Galpão em terreno totalmente plano
medindo 8.250.00 01' _ c/ galpão pré
moldado C/ 750.00m' • mezanino e

deposito _ guarita e portão
o _ 07 saías térreo e superior
cial e privativo _ esquadrias

de aluminio e piso de concreto
usinado pi aHa impacto e cerâmico
de porcelanato e acabamento de
primeira com infra esrura pi montar

qualquer tipo de fábrica cl entrada
independente PI carregar e

descarregar mercadoria. Ótima
oportunidade. Vale a pena conferir!
R$ 1.300.000,00. Aceita propostas.

Ref. 30.383 . Vila Lalau _ Terreno p/ fins
comerciais e/ou residenclaís c/

11.749.25rr'. Edificado c/ casa de alv
+ galpão. R$ 2.000.000,00.

Ref. 20.262 . cemro - ED. RUTH BRAUN
. Aptos prédio c/2 elevadores - salão de

festas. Aptos c/ fino acabamento (teto
rebaixado em gesso - massa corrida -

água quente - medidores de gás -

energia e água individual. Opção de

aptos cl 2 vagas de garagem. (VALOR
SOB CONSULTA). Estuda propostas e

formas de pgto I entrada +

parcelamento direto cf a construtora.

Entrega prevista pi SET/08.
A partir de R$181.155,71

Ed. 20.273 • EDiFICIO SPARTAKUS -

Aptos cl 1 sulle • 2 dormi!. • bwc • sala
- cozinha· área de servíçu- garagem
privaliva. Estuda propostas e formas

de pagamento· aceita veiculos -

entrada + parcelamento direto c/ a

Construtora. 345,00 CUB'S.

Ref.10573 . Casa de alv. cf 3 dorrrilt. -

bwc - sala - cozinha - despensa- área
de serviço- área de festa c/ churrasq.e

bwc - garagem. R$ 135.000,00
Ref -10.574 - Jaraguá 99 ·'Casa de

alv. c/3 dormito - bwc - sala - cozinha
• área de serviço - bwc • área de festa

cl churrasq. e fogão a lenha.·
R$ 102.600,00

Ref. 30385 . Rau . Terreno
comercial/industrial c/20.000m'.

R$1.100.000,OO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Plantão de informações
9988-1520 com Allan

r::OJETOS ARQUITETÕNICOS I INTERIORES

I
t

�EFORMAS I ADMINISTRAÇÃO' DE OBRAS

IMOBILIARIA e-mail: itaivan@itaivan.com.br

Tieside'lcial Mqjeslic · Ce'llro
Edifício
06 pavimentos
08 apartamentos
02 apartamentos por andar
01 ou 02 vagas de garagem
Elevador
Área de lazer com espaço gourmet e piscina com deck
Projeto Paisagístico no hall de entrada
Medidor individual de água
Localização Privilegiada - centro da cidade

Apartamento
Área Total de 174.00m2
01 suíte e 02 dormitórios
Sacada grill
Sala com porcelanatto
Acabamento em gesso
Infra-estrutura para ar cóndicionado tipo split

Ref 4603 - \fda Lenzi - Resd. Agape - Aptos
Novos ri tD7,OOrnZ- 2 dorm - bwc - sala

estar/jantar - COl -Iav - gar - sacada c/ churr
- Entrega em junho/2009 - A partir de

R$108.001l,00 - Entrada + saldo parcelado

Ref 4630 - Vila Nova - Ed. Zimbros - Apto c/
191.26m' - suíte - 2 dorm - bwc - sala

estar/jantar - sacada cl churr - Cal - lav c/
terraço - 2 vagas na gar - R$210.000,00

Ref 4628 - Vila Baependi - Ed. Mariana
Cristine - Apto c/134,47m2 - 3 dorm - bwc­

sala estar/jantar - sacada - Cal - lav - gar­
R$130.000,00

ReI 4655 - Centro - Ed. Carvalho - Apto cl
15D.75m' - Aceita casa no Amizade ou .

Czemiewicz - R$175.000,00

Ref 4651 - Centro - Apto c/141.00m' - Ed.
Crisftane Monique - 2 dorm - sala estar/jantar­

sacada - dep. empregada - c/ gesso piso
cerâmico - janela vidro temperado - 02 vagas

gar - R$155.000,00
com sacada e churr - bwc social- CM - lay -

gar - R$130.000,00
/"

'

• ., ,< " • '" .....:m'.!..-.�"_,ll" .... 'r���;!i(-,J'�"':; .. � '��\:;:t�"�>/' '1',r,_ ,,,!"@'"q'" 'r.... ' .1,",,",' �'�'C\-�':\j4 I�'''? ,�- ,''''' _ -,)�."� � <> -'''''-,''-; ': '." •

1"C:>!l":'ii."!"',tj,\�"'��
. ,.' Rua Pa�re Pçdro Franck��.;_'i�tl'l·��Ç��,lltr� �

..y.�tª�.�.ªi_�:�º!�J(;���.�t!�t9,!.�',�,�1�J:�adas __,!o c �ifec Ww\w.,j�,�jya.p�,c,QI1J.�r<.\
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Ref. 10Q4
710

Rau
R$gamO�,Óo

Ref. 1015 - Ilha
da Figueira,

361m2
R$ 46.000,00

Ref.1047
Terreno no

Amizade,
350,OOm2,

R$ 43.000,00

Ref. 1029 Casa em Alv.No

Jguá. Esquerdo, 3 dor,
Mob, Gar. P!2 carros, área
de festa. R$ 170.000,00

acabamento em

Guaramirim,1Suíte
+2Dorm,

R$ 165.000,00 (neg)

Aproveite as oportunidades desta semana!

(47) 3376-3659
Plantão 8836-1971/ 8805-8708
Rua Barão do Rio Branco, 77 - SI 2 - Centro - Jaraguá do Sul.

www.ajelimoveis.com
• • • • • • • • • • • • • • • • •

• Rel. R4.1-ViiaNova-Sobmdo (370m� Suite. 2 Dorm.,
Sala Es1ar e Jantar, 1 Estar imimo, Coz., Copa, awc, lav.,
Chut Intema, 4 Sacadas, Piscina. R$400.000,OO
• Ref. R44.1 - Ilha da Figueira - easa(95m') - 3
Dormitórios. Sala estar, Cozinha. BWC, Lavanderia,
Despensa,1 Garagem. RS 130.000,00
• Ref. H39.2 - Jaraguâ Esquerdo - Casa(S1 m') ... 2

Dormitórios, Sala estar, Copa, Cozinha, 2 BWC,
lavanderia. R$115.000,00
'Rel. R52.1 - Estrada Nova -150m'· 3 Dorm., Sala
Estar, Coz., Copa, 2 BWe, lav., Chur. R$120.000,OO
• Ref. R39.1 .- Jaraguá Esquerdo .. CaSa(140m') 1 Suile,
2 quartos, Sala estar e jamar, Cozinha, Copa, 1 BWC, lav.,
Despensa,1 Garagem Individual. R$159.000,00
, Ref. R3.1 - Amizade -Alv. (135m') 3 Dormitórios

(1 Sui. cl ctoseü. BWC, SI. Estar e Jantar, Coz., Gar.

pi 2velc. Eârea de churrs. R$ 210.000,00 negoe.
*Ref. R33 - Barra Velha (Itajuba) - Sobrado (300m')
- S Dorm.( 2 sul), Sata jaotar, estar, Coz, 3 BWC,lav.,
Sacada. CI frapiche ancoracor nos fundos da casa.

200m do mar. RS 200,000,00
'Ref. • R12.1 - VILA RAU - 3 Dorm .. Sala Esta( Coz., 1
BWC,lav.. Chut Interna, Edícula, Despensa, Gar. indMduai
p/2 carros. PorR$150.000,OO porR$140.000,OO
Ref. R60.1-Baep.ndi-170m'3 Dom.(1 Sui.), Copa,
lavabo. SI Es1ar, awe Soe" Ohurrs, Despensa,
Lavand., Garagem 'p! 2 carros.(cozinha e BWC's
mob., acabamento em gesso). R$240.000,00
Ref. R68.1 - Tifa Martins - Resid. c/4 Dorm. Terreno

lane. RS 85.000,00

ar a a· uaramlflm-c, ,

ci nascentes, ideal pi chácaras. R$ 35.000,00 de
entrada, mais 55x d. RS 970,00
* Ref. T54.1 - Amizade - ei 2.0S3m', cf uma casa
180m'. Excelenle pi condominia! Por: RS320.000,00
., João Pessoa, a partir de ... R$ 29.000,00
Ref. T56.1- Amizade - 502,50m' cl residência de
madeira, por, R$ 50.000,00
Ref. T69.1 - Vna Bau _. Terreno plano(próximo a

Uneri) com 535m'. Por RS 75.000,00
.

Ref. T71.1 .. ·VilaRau·-Terreno<13.50Dm'.R$150.000,OO
Ref. T75.1 - Vita Lenzi .. Terrenoc/392m,;,�1!!£!l!l,OO
.... . .. �!mtwt_!�Hl

*Ref. AN 1002 - Ba.pendi· Novo (98 m') cl suíte e 1
dorm., sala, copa, sacada com chur, bwc, gamgem.
40% de ent, + pare. de R$900,OO por mês. Ou por
RS89.000,OO a visla.
* Ref. A31 - Balneário Camboriú - Centro c/1 Suite,
2 Dorm.(lodos cl sacada), Sala, Coz., 1 BWC, Lav.,
Chur., Sacada, Piscina Coleliva, Playground, quadra
esportiva. OeRS 600.000,00 por RS5aO.000,OO.
* ReLA27.1-Czerniewicz- 9801' Sutte,.2 Dorm., Sala
Jantar, Lav., Coz., BWC, Chut na Sacada, Salán festas,
Garagem individual plum carro, Por: 130.000,on
·Ref. A35.1 - Centro-Suíte, 2.Donn., Sala Estar, Sala
jantar, Cozinha, Chur. Inleroa e Coletiva, Sacadas,
Piscina Coletiva, Salão Feslas. RS 260.000,00
·Ref. A3.6- Piçarras(Centro) - 142m' - 4
Dormitórios, Sala Jantar e Estar, Cozinha, 2 BWC, 2
Sacadas, Chur.lndividual. Porapenas: 130.000,00
Ref. A48.1 - Vila Nova - Novíssimo Apto (100m'): 3
Dorm.(1 Sui.), SI Estar e Jantar, Cozinha, BWC,
lavand., Churrs. Sacada, Salão resta R$150.000,00
Czemiewicz - Aptos a partir de R$ 99.000,00.
Conqições: EnIrada de 50% ou 40% do valor total,
mais saldo em até 50 meses direto cf a construtora.
Centro - Aptos a parlir de R$ 94.000,00. Condições:
Entrada de 50% ou 40% do valor total, +saldo em até
50 meses direto cja construtora. EntregaJan/2010.
Vila Nova· Aptos com 2 Dorm., SI Eslar e Jantar,
BWC, Coz., Sacada ci Churrs .. lav.a, Gar. A partir de
R$ 79.900,00. Entrada de 50% ou 40% do valor total,
+ saldo em até 50 meses direto el a construtora.

'Ref. 59.1 - Prainha (Enseada) - Res. em Estilo

Europeu(70m') Z Dorm., SI Estar, Cozi., Copa, BWC,
'Churrs, Sacada, Gar. pi 2 carros. Toda em Madeira de
lei. POt .. RS 75.000;00 porR$65.000,OO.
·Rcf. R59.2 - Prainha (Enseada) - At. Investidort!!

SObmdo(320m') 2Aptos, mob., oi saláo defestas e chur.,
a 10Dmdapraia. c/gar."6carros ... R$280,OOO,OO.
Ref. A41.2 - Centro(Bafn. Gamboriú) - Ótimo'Apto!!!
(170m') Todo planejado, c/ 3 Dorm.(1 Sui.), SI Es1ar e

Jamar, Cozi., awe, L.1Vand., Sacada c/ Churrs., Pise. Col..
SI Feslas, Playground, quadraesporliva. R$850.000,OO

Ref. 1045 Sobrado na Barra
de 147,00m2, 1 suíte + 2

dorm, 2 vagas de garagem.

Ret 1036 Casa no

acabamento em

Guaramirim, 1 suíte + 2
dorm, Garagem
R$ 130.000,00

aprox. 45m2 e bwc. Rua
Pres. Epitácio Pessoa, 566.

Bairro: Centro.

Ouitinete
ref. 0-002- 02

quartos,
copa/coz., bwc.
Rua Major Júlio
Ferreira, 180.

Bairro: Vila Lalau.

Apto ref. A-004 - 01 suíte
+ 02 quartos e demais

dep. Rua Martin Stahl, 525
- Bairro: Vila Nova.

Sala Comi, ref, S-005 -

Sala com aprox. 95m2 +

02 bwc. Rua Major Júlio
Ferreira, 180 - Vila Lalau.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



Ref 1067 - Casa - Corupá - 117 m2 -

R$ 60,000.00 - 50M2 ACABADO - 01 QUARTO,
COZINHA, BANHEIBO, SALA. 67M2 INACABADO.

Ref 1068 - Casa - Nereu Ramos - 131 m2 -

125.000,00 - 03 QUARTOS, 02 BWC, SALA,
COPA, COZINHA, ÁREA DE SERViÇO, GARAGEM.

Ref 1056 - Casa - Jaraguá Esquerdo - 139,66 m2
- R$ 159,000.00 - Contendo 01 suíte com hidro,
02 quartos, sala, copa, cozinha, bwc socila, área

de serviço, dispensa, sala infantil, garagem.

......................................................············IMÓVEIS

• Compra • Vende • Administra •

Tel: 3055 0070
Anderson 9651-9028 I Deleon 8405-6125 Ilison 9142-4641 I Rivelino 9112-5788

End: Rua Reinaldo Bau, 276 - Centro, Jaraguá do Sul

Ref 1079 - Casa - Ilha da Figueira - 182 m2 - R$
240,000.00 - 03 QTOS, BWC, SALA, COZINHA,
ESCRITÓRIO, GARAGEM 03 CARROS, PISCINA,

CHURRASQUEIRA.

Ref 1072 - Sobrado - Nova Brasilia - 245 m' -

RS 350,000.00 - Sobrado de alvenaria, 03 qtos, bwc,
sala. area de serviço, varanda grande. Piso superior com

cozinha, sala, bwc, sala de estar e despensa, garragem
para 02 carros, churrasqueira.

1081 - Casa - Vila Lenzi - 375 m2 - R$ 385,000.00 -

01 suíTE, 03 QTOS, BWC, SALA ESTAR/JANTAR,
LAVABO, COZINHA, ÁREA SERVIÇO, VARANDA,

GARAGEM 08 CARROS, ÁREA DE LAZIER.

I

2046 - Apartamento
Centro -

107,48m'
- R$ 290,000.00 -

1 SUiTE, 2 aTOS.
SALA TV, SALA

JANTAR,
COZINHA,

ÁREA SERV"
2VAGAS

GARAGEM.

Ref 1083 _ Casa _ Amizade -115 m2 _
Ref 1071 - Casa - Três Rios do Sul-100 m2-

R$169,000.00 - 01 SUiTE, 02 QTOS, SALA, COPA, R$145,000.00 - 01 SUiTE, 02 QUARTOS, BWC,
COZINHA, GARAGEM PARA 02 CARROS. SALA, COZINHA, ÁREA DE SERViÇO, GARAGEM .

Ref 1064 - Casa - Schroeder -121 m2 - R$
110,000.00 - 01 SUiTE, 02 QUARTOS, COZINHA,

BWC SOCIAL, SALA, GARAGEM, ÁREA DE SERViÇO.

Ref 1066 - Casa - Corupá -120 rn<- R$120,000.00-
2 QTOS,SALA,COZlNHA,AREA DE

SERVIÇO,BWC,VARANDA,AREA DE FESTA,GARAGEM.

1084 - Casa - Jaraguá 99 - 60 m2 - R$ 90.000,00 -

CASA EM CONSTRUÇÁO - 02 QTOS, SALA,
COZINHA, BWC, GARAGEM. (PRONTA PARA

RNANCIAMENTO - ENTREGA EM 45 DIAS)

Ref 1082 - Casa - Amizade - 220 m2 -

R$ 225,000.00 - SALA-02 AMBIENTES, COZINHA,
CHURRASQUEIRA, 2 QTOS, 1 SUiTE, BWC,

EDiCULA, DESPENSA, GARAGEM PARA 2 CARROS.

Ref 1070 - Casa - Tifa Martins - 80 m2 -

R$ 62,000.00 - Contendo 02 quartos, sala,
cozinha, bwc, área de serviço.

Ref 1050 - Casa - Amizade - 140 m' -

R$ 180,000.00 - Contendo 01 suíte, 02 quartos,
sala, copa, cozinha, bwc, área de serviço,

garagem pi 02 carros.

1078 - Casa -Ilha da Rgueira - 167 m2 -

R$158,000.00 - CASA COM ESTRUTURA PARA 02
PAVIMENTOS, COM 04 QTOS, SALA ESTAR, SALA

JANTAR, 02 BWC, COZINHA, COPA,
CHURRASQUEIRA.

Ref 1059 - Casa - Ilha da Figueira - 90 m2 - R$
130,000.00 - 3 QUARTOS, SALA, COZINHA, BWC,

ÁREA DE SERViÇO, DISPENSA, GARAGEM.

Ref 1085 - Casa - Jaraguá Esquerdo - 176 m2 -

R$ 120,000.00 - CASA 2 PAVIMENTOS-1° PAV:02
QTOS, LAV, COZINHA, SALA, GARAGEM. 2° PAV:

3 QTOS, SALA, COZINHA, BWC, AREA DE FESTAS.

Ref 1 086 - Casa - Jaraguá Esquerdo - 110m2 -

R$ 216,000.00 - 02 QUARTOS, SALA, COZINHA,
SALA DE JANTAR,.ÁREA DE SERViÇO, GARAGEM.
---_ _ _._ ---_-... _ _-_._--_ -_.__ -

Ref 1080 - Casa - Ilha da Figueira - 80 m' - R$
169,000.00 - 01 SUíTE, 02 aTOS, SALA, BWC, ÁREA

SERViÇO, GARAGEM, COZINHA MOBILIADA.

-Ref 6025 - Terreno - Jaraguá Esquerdo - 348 m' - R$ 55,000.00.
- Ref 6026 - Terreno - São Luis - 325 m' - R$ 58,000.00.
- Ref 6020 - Terreno - Amizade - 350 m' - R$ 42,000.00.
- Ref 6028 - Terreno - Água Verde - 756 m'- R$ 95,000.00.

- Ref 6030 - Terreno - Ilha da Figueira - Rua Rinaldo Bago -

1,161 m' - RS 400,000.00 - Área Comercial. Excelente
oportunidade!
- Ref 6047 - Terreno - Barra do Rio Cerro - 420 m' - RS 60,000.00
- Ref 6046 - Terreno - Barra do Rio Cerro - 405 m' - R$
190,000.00.

•

- Ref 6048 - Terreno - Ilha da Figueira - 22,774.38 m' - R$
2.300.000,00 - Terreno Comercial el ouíndustrial.
- Ref 6045 - Terreno - Três Rios do Sul- 413 mL R$ 46,550.00.
- Ref 6042 - Terreno - Vila Rau - 480 m' - RS 55,000.00.
- Ref 6031 - Terreno - Jaraguá Esquerdo- 392 m'- 69,000.00

Apartamento
Czerniewicz

6om'­
R$ 100,000.00

1 aTO, SALA,
MINI COZINHA,

LAVABO,
BANHEIRA

f

HIDRO, SAUNA
SECA, ÚMIDA, PISC,

SALA GINASTICA. ..._......"""""'"...

- Ref 6029-
Terreno - Jaraguá
Esquerdo -

31,000 m'­
AREA NOBRE
PARA
CONDOMINID
FECHADO,
CENTRO
ESPORTIVO.

Ref 2014 - Ed Santa Catarina - Vila Nova­
RS 155,000.00 - Apartamento com 1 surte,

2 dormitórios, sala de estar jantar, bwc, cozinha,
sacada com churrasqueira, área de serv, garagem.

Ref2054
Apartamento
Nova Brnsilia

7om'­
R$10o,Ooo.OO

3QUARTOS,
SALA,

COZINHA, BWC,
GARAGEM,

ÁREA DE SERVo

2051-
Apartamento

Vila Nova
90m'­

R$ 135,000.00
3 aTOS,

SALA,
COZINHA,

BWC,
GARAGEM,

ÁREASERV..

7005 - Sítio - Corupá -

40,181.00 m2. R$
220,000.00 - Contendo casa

com aprox. 200 m2, 03

quartos, sala, cozinha, bwc,
área oe serviço, área de

festas, garagem, seis mil pés
de banana, 500 pés de

eucalipto.
Ref 2055 - Apartamento -

Piçarras . 200 m' -

R$ 340,000.00-
Cobertura dup. - Parte
infenor: sala de estar I

jantar C/ sacada. cozinha,
area de serv., 3

dormitórios - sendo 1
surte. Part, superior:1
suite, salão coberto cl
ener, área desc. com

vista pi o mar.
-------

Ref2044-
Apartamento

Czemiewicz
100mL

R$ 130,000.00
1 suh'E,
20TDS,

1 BWC, SALA,
...............-_""'__..,.....COZINHA •

MOBILIADA,
ÁREADE SERV,

GARAG�.....a-� ���

Ref 7003 - Sítio - Rio Cerro II
- 29,400.00 m2 - R$

160,000.00 - Contendo 01
casa com 90 m2, 01 suíte, 01

quarto, bwc, cozinha,
varanda, área de serviço,

garagem, 03 lagoas.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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i móve isp Ianeta � �a�a�o�:R��?n�,·27���troex:

www.imoveisplaneta.com.br/imoveis@imoveisplaneta.com.br o CEP 89251-400 - Jaraguá do Sul / sc

PLANTÃO AOS SÃB, POM E FERIADOS NO 9176-0064
- Cód. 76 - Terreno na Rua Benjamin
Stein - São Luis, c/378m2,
OPORTUNIDADE! Só esta semana DE
R$ 65.000,00 POR R$ 58,500,00,

- Cód. 176 - TERRENO no Bairro Três
Rios do Sul, contendo 02 casas de
madeira, próx. a Lulimar embalagens e

,

a rua asfaltada, com inquilinos
residentes pagando aluguéis, Valor
R$65.000,00.

- Cód. 183 - Ed. Layne Fernanda -

Apto no Czerniewicz - Pronto p/ morar.
Possui 02 qtos, sala, cozinha, banheiro

social, área de serviço, sacada com

churrasqueira, 01 vaga de garagem.
OFERTA 115.000,00 A VISTA OU

60.000,00 ENTRADA + PARCELA
DIRETO C/ PROPRIETÁRIO.

- cód.173 - SOBRADO no Bairro
Vieiras, rua asfaltada, todo murado, 04
dormitórios, 02 sala de estar e jantar,
02 BWC, área de serviço, sacada e de
festas, garagem. R$170,000,00.

- Res. Gran Rama :__ Apto Centro c/ 01
suíte + 02 qtos, sala estar/jantar, bwc,
cozinha, 01 vaga de garagem. Área útil

78,58m2 a 94,80m2• Valor R$
110.000,00 e R$ 135.000,00.

- Ed. Terra Brasilis - Apto Jaraguá
Esquerdo c/01 suíte + 01 qto, sala,

cozinha, bwc, área de serviço, 01 vaga
de garagem. Valor R$ 129.000,00.

- Cód. 177 - Casa no Firenze II -

Ótima oportunidade

Cód, 167 - Terreno na Nova Brasília,
rua Gustavo Hagedorn, c/570m2.
Ótima localização!

Oportunidade de investimento para
industrial ou residencial! - Cód.
1091/08 - Terreno na Ilha da Figueira,
com 113.400 m2•

- Cód. 156 - Terreno no Centro, rua

José Ersching (paralela da Marechal
Deodoro), com 484,79m2.

- Res. Veneza - Apto Vila Lalau cf suíte
+ 02 qtos, sala de estar/jantar, bwc,
sacada c/ churrasqueira, 01 vaga de
garagem. Área privativa 75m2. Valor

R$ 122.000,00.

Cód. 149 - Terreno na VILA NOVA.
Comercial. Rua 25 de Julho. Ótima
localização. Área de 859m2. Valor R$
135.000,00

- Cód. 175 - Apto no Centro - Ed.
Maguilú, c/ 02 dormitórios, 01 vaga

de garagem, cozinha mobiliada. Ótima
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

LOCAÇÃO
Vila Lenzi. Casa suite. 2 dorm. R$I.200,00
Barra Rio Molha. Casasuãe, 2 dorm. R$ 850,00
Rau. Casa 2 dorm. RS 700,00
Rau. Sobrado 3 dorm. RS 700,00
Vleiras. Casa 4 dorm. R$ 770,00
Barra Rio Molha. Casa 3 dorm. R$ 700,00
Czemiewicz.Sobmdosune, 2donn. R$1.600,00
São Luis. Casa 2 dorm. R$ 520,00
Vila Nova. Apto. 3 dorm. R$ 750,00
Vila Nova. Apto. 2 dorm. R$ 800,00

1••••II!!3•••••tii=;;;Wfir�i:r;iiiitiii�ii�r-----tiiililiiiii.iiitiiiiiiiiiiliiii Amizade. Apto. 2 dorm. R$420,00
Rau. Apto. 1 dorm. RS 420,00
Vila LenzI. Apto. 2 dorm. RS 700,00
Vila Nova. Apto. suite, 2 dorm. R$ 800,00
Vila LenzI. Apto. suite, 2 dorm. R$I.500,00
Agua Verde. Apto. 2 dorm. R$ 400,00
Nova BrasHia. Quitinete 1 dorm. RS 250,00
Vila Lenzi. Sala comercial160m'. R$ 880,00
Nereu Ramos. Sala comemiaJ 70m'. RS 600,00
BarradoRioCerro.Salacorrerrial12Om'.R$600,OO
Nova Brasilia. Sala comercial·90m'. R$ 550,00
BarradoRioCerro. SaJacomemOJ65m'. R$450,OO
BarradoRioCerro.SalacomemOJ60m'.R$400,OO
Centro. Sala comercial32m'. R$ 400,00
CentroGuaramirím.Salacorrerrial52m'.R$330,00
Centro. Sala comercial. R$ 2.200,00
Czerniewlcz. Terreno 336m'. R$ 380,00

+- --1 Czerniewlcz. Terreno 363,77m'. R$ 380,00
Czerniewicz. Terreno 356,22m'. RS 380,00
Czernlewicz. Terreno 371 ,09ma. R$ 380,00
Czerniewicz. Terreno 382,76m'. R$ 550,00
Czerniewicz. Terreno 351 ,38m'. R$ 380,00
Czerniewicz. Terreno 1.509, 75m'. R$ 2.000,00
Jaraguá Esquerdo. Terreno 320m'. R$400,00
Barra do Rio Cerro. Terren0911 ,93m'. R$900,00
Guaramirim. Galpão 1.300m'. R$ 3.000,00
Guaramirim. Galpão 830m' .•.R$ 2.200,00
São Luis. Casa 2 dorm. R$ 350,00
Vila LenzI. Casa3 dorm. R$ 750,00
Três Rios do Norte 510m2 - R$ 3.200,00
Três RIDS do Norte 510m' - R$ 3.200,00
Três Rios do Norte 340m' - R$ 2,000,00
Três RIDS do Norte 300m' - RS1.200,00
Três RIDS do Norte 1.360mL RS 7.500,00
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O��"�ru��g�}�.�Fone: 3370-1788 Plantão: 9113-1311.

Vende terreno com 361 ,71 m2

Rua 490 Lot. Malibu
Ilha da Figueira
R$ 45.000,00

¥r
,.

-
9974-1915
9923-6418
nemezioimoveis@pop,com.br

p eLet. R$ 265.000,00
JoAo PESSOA - 2 quartos sala coz/com moveis, chur., alarme, R$115,000,00 aceita
fina_nciamento pela caixa economica federal.
JoAo PESSOA, Madeira Rustica, 3quartos, 1 suite, BWC, coz, sala, R$165.ooo,00
SCHROEDER - 3 qtos e demais dep. R$ 95.000,00
SANTA LUIZIA - 3 quartos, cozinha, d+ dep.
SCHROEDER 3quar BWC.d + Dep.faltando acabamento 42mil.
SCHROEDER centro 4 quartos d + dep garagem pf2carros 127mil.

- c m. ,
.

SANTA LUZIA - Área de 11.o00m'. R$ 215.000,00
SCHoREDER 396m2 Prox.marisol R$1 B.OOO,OO
SCHROEDER BRAÇO DO SUL - cf 450m'. R$ 20.000,00
SANTO ANTONIO - cf 326m'. R$ 30.000,00 á vista, cf financ. próprio
SCHROEDER CENTRO - Iltirno Ponto Comercial1500m2 R$ 165.000,00
Terreno irdustrial Schroeder 12.425m'.

.

Terreno Agua Verde 525m2 R$73mil prox.A UNERJ

D-�!!lli\''él'!EilZH�,*1.''�1;ZII�lf·�·,J!!I.,,����!!iÜEti'Jll'!J!iLII,�, .... H'JW1Jm

IMÓVEIS
VENDE-:SE TERRENO

com 30:éOOrtt�; próximú a malwee.
Rua'I:lodwig Hanemánn.

'R$ 200.000,QO

Tina

Florentina Fiedler ICORRETORA DE IMÓVEIS
Creei nO 9839

3275-1101 / 9104-2393
R. Wigando Menslin - Baependi

(47) 3370-8097 I 9163-4439

,* Compressor de'ar
* Rompedor de [ledras.de concreto
* Tr�tor de e'steira ,.

Rua Walter Marquardt, 2155 - Jaraguá do Sui - SC

__• heliano@imoveisjaragua.com.br

www.imoveisjaragua.com.br
(47) 8428-2835

8412-8933

HELIANO
Corretor de imóveis HEllAND Dribka

Protocolo 2008.24.02.00394

3370-6310
I

DD" Plantão de Vendas
SGlete CQrlini 9965-9934

Corretora de Imóveis . isacarlini@hotmail.com

Rei. 1850 - Vila Nova - Terreno cf
duas casas de madeira e uma

kitinete na Rua Angelo Torinelli com

701,25m2. R$ 110.000,00

"UM NOVO CONCEITO EM IMÓVEIS PARA JARAGUÁ DO SUL E REGIÃO"
APARTAMENTOS
Ref 2010 apto 100m' Centro em
constr.
Ref 2017 apto 100m' Czerniewicz
Ref 2015 aptos a partir de 94m'
Centro
CASAS
Ref 1020 Casa em Madeira 130m'
Jgua 99
TERRENOS
Ref 4010 300m' Centro, Corupá

� � __.__ ..._ __, ��Á'l:���oom'Amizade
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

INCLUI: TERRENO + CASA + DOCUMENTAÇÃO PARA
FI1IANCIAMENTO NA CAIXA ECONOMICA FEDERAL

BAIRRO: BARRA
PROX. SUPERMERCADO BREITHAUPT

VALORES A PARTIR DE 70.000,00

Casa Amizade 1 suite + 2 quartos, bwc social, estar
e jantar, cozinha, garagem - 126m2. R$ 205 mil

.

Apto - Ed. Garden Flowers -

centro - 1 suíte + 2 quartos, bwc
social, estar, jantar, cozinha,

churrasqueira privativa, 2

garagens. Financiamento em até
100 meses direto pela
construtora. Consulte!

Fone/Fax: (47) 3370-0700 Plantão: (47) 8408-0700
Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá do Sul - se

www.imoveisemjaragua.com.br

CASAS/APARTAMENTOS
Ref. 801 - Estrada Nova - casa alvenaria R$ 70.000,00
ReI. 1 001 - Jaraguá 99 - 3 dormítõríos, sala, cozinha, bwc. R$ 75.000,00
ReI. 2221- Vila Lenzi - 2 oormüórlos, 1 bwc, garagem e demais dep. R$ 75.000,00
Ref. 2211 - Casa de madeira - Jaraguá Esquerdo - 3 dormitórios, 2 salas, 1 bwc,
garagem R$ 85.000,00
ReI. 1401 - Barra Velha - casa5 dormit.demais depend. R$ 85.000,00 _

ReI. 2111 - Casa - Guaramirim - 4 dormitórios, 1 bwc, garagem R$ 85.000,00
·Ref. 1672 - Vila Lalau • apto em construção, Residencial Vermont, com 2

dormitérios, sacada c/cburrasqueíra, garagem, a partir R$ 85.000,00
Ref. 2101 - Schroeder - semi acabada, 3 dormitórios, bwc, garagem R$ 80.000,00
Ref. 1701 - Água Verde, 2 dormltóríos, cozinha, bwc, lavanderia R$ 95.000,00
Ref. 541 -Ilha da Figueira - casa alvenaria - 65m' - terreno com duas casas - casa

madeira - 57m' terreno esquina - R$11 0.000,00
ReI. 2161 - Figueira - 3 cormãónos, 1 bwc, garagem e demais dep. R$ll 0.000,00
Ref.1901-Rau -1 suíte, 1 dormtonc.bwc, garagemp/doiscarras. R$110.000,00
Ref. 2071 - Apto - Jaraguá Esquerdo· 1 Sune, 1 dorrnnõrto, 1 vaga de garagem R$
117.000,00
Ref. 2041 -Casa - Vila Lenzi· 2 dormítõríos, R$120.000,00
Ref. 1091 - Gasa3 dorm. 2bwc, 2 saías portão eletr., piscina R$125.000,00
Ref. 1241- Vila Nova - casa 130m2 madeira - R$130.000,00
ReI. 1661 - Centro - apto em construção, Residencial Aquarela, com 1 suíte, 2

dorrnnénos. cozinha, garagem, sacada c/chur. c/119m'. R$140.000,00
Ref. 1841 - Araquari - Sobrado com 3 dormitórios, 3 bwc R$140.000,00
Ref. 1811 - Chico de Paula - Gasa mista com 3 dormítõríos, 2 salas, área de festas

c/churrasqueira e piscina R$160.000,00
Ref. 581 - Casa - Sobrado - Chico de Paula· 3 dormtónos, garagem p/2 carros R$
160.000,00
Rel.831 • Vila Lenzi - 5 quartos, sala, copa, bwc, suite, chur., cozinha R$180.000,00
Ref. 1512 - Casa - Barra Velha - Sobrado c/ suíte, 2 dormitórios, lavabo,
churrasqueira R$ 200.000,00
Ref. 2141 - Casa - Figueira . sooracc c/ sute, 3 dormnõríos, 2 vagas de garagem
R$210.000,00
Ref.2231 - Gasa - Rio Molha - suite, 3 dormítõríos, 2 BWG, demais dependeências
R$ 220.000,00
Ref. 1831 - Chico de Paula, 4 dorm., 2 bwc, 2 vagas de garagem R$ 245.000,00
Ref. 1211 - Casa - Vila Lenzi - Sune, 2 dormitérios, churrasquera R$ 230.000,00-
ótimo para ponto comercial.

APARTAMENTOS CASAS

Ref. 1661 - Centro - apto
em construção, Residencial

Aquarela, com 1 suíte, 2
dormitórios, bwc, cozinha,

lavanderia, garagem, sacada
cf churrasqueira. Entrada +

financiamento cf
construtora.

Ref. 2291 Apto - Vila
Nova - entrega em janeiro

de 2010 Casa com 3 dormitórios, 2 salas, piscina, .

ortão eletrônico R$ 125.000 00

* Apto em Balneário Camboriú, �o padrão, 4 suães, 1 dormtóno, dependência de

emporegada, 4 vagas de garagem + espaço Pile! ski e 1 moto, piscina privativa e demais

depenências. R$1.500.000,00 (entrada de R$ 500.000,00) e saldo em 72 vezes.

Ref. 2001 - Apto - Vila Nova c/ 1 suíte, 2 dormitórios, 1 vaga de garagem R$
25.0.000,00 _

Ref. 1511 - Barra Velha - sobrado "alto padrão" R$ 260.000,00
Rel.l041 - Barra Velha· sobrado lindo praxapraia R$ 2(0.000,00
Ref. 1911 - Figueira - suite, 3 dormitórios, 2 bwc'- garagem 2 carras R$
270.000,00
ReI. 1521 - Baependi - sobrado alto padrão "interno inacabado" prox recr. Marisol
R$ 385.000,00
Ref. 2121 - Área - João Pessoa - 7500m2 - com uma casa com 3 dorm. R$
400.000,00
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